B'. Συνεκόμπει δὲ καὶ πρέσβεις ἐς βασιλέα τὸν πατέρα αὐτῆς, κομίσοντας τὴν αὐτῇ μὲν νομίμως συνευχθῆσόμενον.^ο Διαδεέδημενον δὲ καὶ τὴν τῆς βασιλείας ἐκείνης ἀρχήν. Οὐ δὴ καὶ ἐς Βυζάντιον ἐνδημήσαντες ἐπει τὸν βασιλέα περὶ Θεσσαλονίκην ήσαν διατρίβειν, ἐκείσεις καὶ αὐτοὶ ποιεῖσθαι ἐγνώσεισαν τὴν πορείαν. Ἐνιαυτῷ γάρ ἡδη πρέτερον ἀπὸ Θράκης ἐς Μακεδονίαν δὲ βασιλεὺς μεταβὰς ξεμελλεν εἰθὺς καὶ εἰς Ἡπειρον διαβαίνειν ἐπὶ τοὺς παχασπονδήσαντας Ἀχαράνας καὶ Αιτωλούς. Ἀλλ' ἐπίσχεν ἐν πόλει Θεσσαλονίκῃ μικρὸν ἡ συνήθης ἐπιτρεπα τοῦ σπλαγχνός δὲ ἐν πολλῶν ἡδη τῶν χρόνων τριπλῆ τινα πεπονθώς καὶ παρασφράν τοῦ καθήκοντος; σφρόδρα ἐξώδηκε νῦν καὶ τὴν ἔνδον γειτονοῦσαν τῶν σπλαγχνῶν οἰκονυμίαν διέδραμεν, ὡς κακοσιτίγνων ἐντεῦθεν συμβαίνειν λοιπὸν καὶ μελῶν ἀτονίαν καὶ θάνατον ἀπειλούσας λεποψύχιας.

A. Illoct vere Basilius etiam Trapezuntis princeps moritur, brevi morbo 549 extinctus; aut, ut opinor, ira Numinis repente ex hac vita sublatus. Nam dum Irenen imperatoris filiam duxisset et exiguo tempore legitime et juste et ea, qua decet, concordia et modestia cum ea vixisset, legitimos amores in meretriculam quamdam, quae et ipsa Irene dicebatur, transtulit, cuius nefaria consuetudine in uxoris odium est impulsus. Temporis autem progressu, cum imperatricem rei indignitatem nou ferre, sed cœlum et terram inclamare et apud omnes ingentem animi dolorem vulgare cerneret, etiam palatio illam exegit: fortasse et violentiam illi mortem illaturus, nisi populum timuisset, qui ob isthuc ipsum graviter commotus in eum frenebat et tumultuabatur. Verumtamen in saccis canticis et solemnium festorum ac pomparum publicis spectaculis Basilii et Irenes memoria celebrabatur: eaque ratione Basilius et sui amoris cupiditati et populi votis satisfaciebat, quem similitudo ipsa nominis deceptura esset. Unde orta est suspicio, clandestinis imperatricis Irenes insidiis Basilium esse sublatum. Cæterum illo sive sic sive aliter defuncto, legitima ejus conjux Irene cum omni auctoritate imperatoria palatum ingressa cognominem sibi, sed aliis moribus præditam et illegitimam Basilii conjugem palatio exigit, et communis Trapezuntiorum 550 suffragio Byzantium una cum liberis relegat.

C. Item et legatos ad patrem imperatorem mittit, acciluros aliquem, cui ipsa et legitime nubat, et imperii regimēn tradat. Ii cum Byzantium advenissent, et imperatorem agere Thessalonicæ audivissent, illuc etiam conferre se decreverunt. Etenim imperator anno superiore e Thracia in Macedonia transierat, statim inde in Epirum adversus sedes Acarnanas et Aetolos profecturus. Sed aliquantis per eum Thessalonicæ detinuerat solita lienis molestia; qui jam inde ab annis pluribus quamdam mutationem passus et ultra quam par erat velut evagatus, tum autem valde tumefactus in ipsam quoque interiore et contiguam viscerum compagem irruperat, ut et cibus minus recte conqueretur, et membra viribus destituerentur, et animi delicia mortem minitarentur. Verumtamen ille cum aliquantulum convaluissest, in Acarnaniam